VII. Hoc quoque iubemus, excepta sanctissima maiore ecclesia regiae civitatis et venerabili orphano-

1 μεθ' ὄρκου — συγγραφῆ καὶ om. s || ὀνεακῆ B Ath. νεανικῆ (corr. in marg. cod. Monacensis) C || 2 αὐτοῦ om. L || 3 τοῦ CL || om. M(B) || 6 ὄπερ — λέγεται || τῆς προτιμῆσεως B || pro soluto C s. Iul. προσολούτο M προσκόλοτο M πρὸς σολούτο Ath., τῆς (τῆς om. M) προτιμῆσεως ML s. v. || 7 γενομένης B || 9 ταύτην C Iul. αὐτὴν MLB s || λαμβάνειν C s. Iul. || καὶ λαμβάνειν MLB (rectius καὶ ante εἰς ταύτην leppis videtur Iul.) || 11 μέντοιγε C || 13 ἐν αὐτῷ ἐνιαυτῷ M || 17 καὶ καὶ τῶν B^c τῶν B^s αὐτοῦ om. LB^s || 18 τούτου B || 19 καὶ om. L || ἢ om. L || 22 δανείσεται CB || 23 *μηδὲ libri || leg. αὐτοῦς? || ὑπὲρ CB s. (cf. Iul. Theod.) || ὑπὸ ML (cf. Ath.) || 24 δεῖξουσιν C || 25 προεχωρήσαντος C || 28 δεῖξουσιν C || 30 ἢ C s. Iul. || καὶ MLB || κληρονόμους αὐτοῦ C || 31 ἀγωγὰς C unus, B || 33 μεγάλης om. B^s

1 perscriptionem V || 2 ante Si uero in R inseruntur haec: emptore non inuento res estimata districte creditori datur in solutum, addita in praecio decima parte uniuerso estimationis concessa ordinatoris et maioris partis ibi seruientium accedente, set ea res sit mediocris inter ceteras inspecta qualitate et honore; scholion, quod reperitur in margine, errore in contextum receptum delet R²

batur, quia nihil ad laesionem aut praescriptionem eiusdem venerabilis domus efficitur. Si vero secundum praedictum modum emptor huiusmodi rei non inuenitur, iubemus creditorem ex iure praedictorum venerabilium domorum, quod pro soluto dicitur, eandem accipere possessionem, iusta et districta aestimatione facta, et addita in pretio decima parte uniuersae aestimationis in ipsa quantitate accipere rem creditorem pro solutione certo dominio possessurum, ita tamen ut ordinatores debitoris venerabilis domus et amplior pars in eo deserventium huiusmodi venditionibus consentiat. Quae autem praebetur in hoc immobilis res non per electionem creditoris detur, sed secundum aequitatem aliud quidem fructiferarum aliud vero et sterilium possessionum eiusdem venerabilis domus et in redditu earum et in fiscali solutione et reliquae ordinationis.

3 Si vero quis aut episcopus aut oeconomus aut ordinator cuiuslibet venerabilis domus sive in regia civitate sive in provinciis constitutae pecunias creditur aut posthac crediderit, iubemus neque eis haec reputari pro venerabili domo, nisi primitus ostenderint quia in utilitates praedictae venerabilis domus ista profecerunt, neque ipsum creditorem aut heredes eius contra venerabilem domum habere aliquam pro ipsis actionem, nisi monstraverint quod in utilitatibus venerabili domi competentibus pecuniae profecerunt, sed contra mutuas accipientem pecunias aut heredes eius proprias moveant actiones.